1.2 产业发展脱贫项目个数 个 7

　　　　　1.3 产业发展脱贫项目投入金额 万元 71.88

　　　　　1.4 帮助建档立卡贫困人口脱贫数 人 236

 2. 转移就业脱贫 —— ——

其中：　　2.1 职业技能培训投入金额 万元 10

　　　　　2.2 职业技能培训人数 人次 3,500

　　　　　2.3 帮助建档立卡贫困户实现就业人数 人 96

 3. 易地搬迁脱贫 —— ——

其中：　　3.1 帮助搬迁户就业人数 人 6

 4. 教育扶贫 —— ——

其中：　　4.1 资助贫困学生投入金额 万元 28.24

　　　　　4.2 资助贫困学生人数 人 163

　　　　　4.3 改善贫困地区教育资源投入金额 万元

 5. 健康扶贫 —— ——

其中：　　5.1 贫困地区医疗卫生资源投入金额 万元 8

 6. 生态保护扶贫 —— ——

其中：　　6.1 项目类型 —— 其他

　　　　　6.2 投入金额 万元 20

 7. 兜底保障 —— ——

 8. 社会扶贫 —— ——

040

重要事项   2020 年半年度报告

   指标 计量单位 数量 / 开展情况

 9. 其他项目 —— ——

其中：　　9.1 项目个数 个 4

　　　　　9.2 投入金额 万元 507.09

　　　　　9.3 帮助建档立卡贫困人口脱贫数 人 799

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

   无

（4）后续精准扶贫计划

下半年，中油资本及所属金融企业将继续奉献慈善爱心、积极履行社会责任，加大扶贫攻坚的资金

投入，助力精准扶贫任务，确保定点扶贫村实现精准脱贫。

十七、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

临时公告名称 披露日期 临时报告披露网站查询索引

关于参加 2020 年新疆辖区上市公司投资者集体接待日

活动的公告
2020 年 6 月 23 日 巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

关于公司拟购买董监高职业责任保险的公告 2020 年 4 月 29 日 巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

关于计提 2019 年度资产减值准备的公告 2020 年 4 月 2 日 巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

十八、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

续表

041

股份变动及股东情况 CNPC Capital

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 8,742,517,285 96.82% -1,757,631,819 -1,757,631,819 6,984,885,466 77.35%

1、国有法人持股 8,025,588,517 88.88% -1,040,703,051 -1,040,703,051 6,984,885,466 77.35%

2、其他内资持股 716,928,768 7.94% -716,928,768 -716,928,768 0 0.00%

其中：境内法人持股 716,928,768 7.94% -716,928,768 -716,928,768 0 0.00%

二、无限售条件股份 287,539,200 3.18% 1,757,631,819 1,757,631,819 2,045,171,019 22.65%

1、人民币普通股 287,539,200 3.18% 1,757,631,819 1,757,631,819 2,045,171,019 22.65%

三、股份总数 9,030,056,485 100.00% 9,030,056,485 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

本报告期股份变动的原因为公司 2016 年非公开发行股票形成的部分限售股于 2020 年 1 月 16 日上市

流通，解除限售股份数量为 1,757,631,819 股，占公司总股本比例 19.4642%。具体内容详见公司于 2020

年 1 月 14 日刊登在指定信息披露媒体上的《关于部分限售股份解除限售上市流通的提示性公告》（公告

编号：2020-001）。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

股份变动及股东情况

042

股份变动及股东情况   2020 年半年度报告

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资

产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数
本期增加

限售股数

期末限

售股数
限售原因 解除限售日期

中建资本控股有限公司 175,763,182 175,763,182

因 认 购 公 司

2016 年非公开

发行股份，限

售期为自新增

股份发行完成

之 日 起 36 个

月，即 2017 年

1 月 16 日 至

2020 年 1 月 16
日止。

2020 年 1 月 16 日

航天信息股份有限公司 175,763,182 175,763,182

中国航空发动机集团有

限公司
175,763,182 175,763,182

北京市燃气集团有限责

任公司
175,763,182 175,763,182

中国国有资本风险投资

基金股份有限公司
175,763,182 175,763,182

泰康资产管理有限责任

公司
189,639,222 189,639,222

海峡能源产业基金管理

（厦门）有限公司
175,763,182 175,763,182

中远海运发展股份有限

公司
87,881,591 87,881,591

宁波梅山保税港区招财

鸿道投资管理有限责任

公司

87,881,593 87,881,593

中国长城资产管理股份

有限公司
87,881,591 87,881,591

043

股份变动及股东情况 CNPC Capital

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数
本期增加

限售股数

期末限

售股数
限售原因 解除限售日期

工银瑞信－工商银行－

杭州富阳工瑞投资合伙

企业（有限合伙）

87,881,591 87,881,591

因 认 购 公 司

2016 年非公开

发行股份，限

售期为自新增

股份发行完成

之 日 起 36 个

月，即 2017 年

1 月 16 日 至

2020 年 1 月 16
日止。

2020 年 1 月 16 日

中车金证投资有限公司 74,005,550 74,005,550

中航信托股份有限公司 43,940,795 43,940,795

安徽中安资本管理有限

公司－中安鼎泽 1 号私

募投资基金

27,752,081 27,752,081

安徽中安资本管理有限

公司－中安鼎泽 3 号私

募投资基金

9,250,693 9,250,693

安徽中安资本管理有限

公司－中安鼎泽 2 号私

募投资基金

6,938,020 6,938,020

合计 1,757,631,819 1,757,631,819 — —

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 16,787
报告期末表决权恢复的优先股股

东总数（如有）
0

持股 5% 以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持有的

普通股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售条

件的普通股

数量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

中国石油天然气集

团有限公司
国有法人 77.35% 6,984,885,466 — 6,984,885,466

续表

044

股份变动及股东情况   2020 年半年度报告

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持有的

普通股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售条

件的普通股

数量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

泰康资产丰华股票

专项型养老金产

品－中国工商银行

股份有限公司

其他 2.10% 189,639,222 — 189,639,222

航天信息股份有限

公司
国有法人 1.95% 175,763,182 — 175,763,182

中国航空发动机集

团有限公司
国有法人 1.95% 175,763,182 — 175,763,182

中国国有资本风险

投资基金股份有限

公司

国有法人 1.95% 175,763,182 — 175,763,182

中建资本控股有限

公司
国有法人 1.95% 175,763,182 — 175,763,182

海峡能源产业基金

管理（厦门）有限

公司

境内非国

有法人
1.95% 175,763,182 — 175,763,182

北京市燃气集团有

限责任公司
国有法人 1.95% 175,763,182 — 175,763,182

中国石油集团济柴

动力有限公司
国有法人 1.91% 172,523,520 — 172,523,520

宁波梅山保税港区

招财鸿道投资管理

有限责任公司

境内非国

有法人
0.97% 87,881,593 — 87,881,593

战略投资者或一般法人因配售

新股成为前 10 名普通股股东的

情况（如有）

2017 年 1 月 3 日，公司完成非公开发行新股 8,742,517,285 股。其中，由于非公开发行新股成为

前十名普通股股东的有：中石油集团认购 6,984,885,466 股，泰康资产丰华股票专项型养老金产

品—中国工商银行股份有限公司认购 189,639,222 股，航天信息股份有限公司、中国航空发动机

集团有限公司、中国国有资本风险投资基金股份有限公司、中建资本控股有限公司、海峡能源

产业基金管理（厦门）有限公司、北京市燃气集团有限责任公司各认购 175,763,182 股，宁波梅

山保税港区招财鸿道投资管理有限责任公司认购 87,881,593 股。

上述股东关联关系或一致行动

的说明

上述前 10 名股东中，中石油集团系中国石油集团济柴动力有限公司的控股股东，同时直接持有

海峡能源投资有限公司 100% 股权，海峡能源投资有限公司持有海峡能源有限公司 40% 股权，海

峡能源有限公司为海峡能源产业基金管理（厦门）有限公司的第一大股东，持有其 47% 股权，对

照《上市公司收购管理办法》第八十三条的相关规定 , 中国石油集团济柴动力有限公司、海峡能

源产业基金管理（厦门）有限公司与中石油集团构成一致行动人。泰康资产丰华股票专项型养老

金产品—中国工商银行股份有限公司的最终受益人为中石油集团企业年金计划，泰康资产管理有